ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Ж09.<ЗШ N. MWH

О внесении изменений в Приказ
| о|ГТ9.11.2021 № 11181 /1 «О Порядке присуждения

ученых степеней в Санкт-Петербургском
государственном университете»

J L
В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней в Сан1т-

Петербургском государственном университете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о совете по защите Диссертации в Санкт-Петербургском
государственном университете на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук (далее - Положение), утвержденного Приказом от 19.11.2021
№ 11181/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-Петербургском
государственном университете» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 9.3. Положения в следующей редакции:
«9.3. Сформированный Директором/Деканом Список Кандидатов в члены

Диссертационного совета публикуется на сайте СПбГУ для общественного обсуждения не
ранее, чем по истечении 10 календарных дней после опубликования объявления о начале
формирования состава Диссертационного совета.

Любое физическое или юридическое лицо в течение 14 дней после публикации
Списка Кандидатов для общественного обсуждения может принять в нем участие путем
направления на адрес СПбГУ в бумажном или электронном формате оценки размещенному
на сайте СПбГУ Списку Кандидатов в члены Диссертационного совета, в том числе:
мотивированной оценки научной квалификации Кандидатов в члены Диссертационного
совета, информации о наличии конфликта интересов указанных в списке лиц с соискателем
ученой степени.

Проректору по правовым вопросам по итогам общественного обсуждения либо
отдает поручение о формировании нового состава Диссертационного совета, либо издает
приказ об утверждении состава Диссертационного совета и направляет его для размещения
на сайт СПбГУ.».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам
Пенову Ю. В. I

L J '

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор
по правовым вопросам Ю. В. Пенов

mailto:org@spbu.ru